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Szanowny Pani Minister, 

 

 

Zwracamy się do Pani w imieniu Krajowej Rady Wieprzowiny w sprawie 
zapowiadanego przez Pana Podsekretarza Stanu Mikołaja Dorożały wprowadzenia okresu 
ochronnego dla loch dzika. Chcielibyśmy wyrazić nasz stanowczy sprzeciw wobec tego 
pomysłu, opierając się na kilku istotnych argumentach. 

Przede wszystkim, warto zwrócić uwagę na biologię rozrodu dzików. Locha dzika 
może być w ciąży dwa razy w roku, a każdy miot może liczyć od 2 do 12 prosiąt. W praktyce 
oznacza to, że populacja dzików może się szybko zwiększać, co w połączeniu z okresem 
ochronnym prowadziłoby do znaczącego wzrostu liczby tych zwierząt. 

Dziki są głównym wektorem rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń (ASF), 
choroby, na którą nie ma skutecznych leków ani szczepionki. Wzrost populacji dzików bez 
wątpienia przyczyniłby się do szybszego i szerszego rozprzestrzeniania się tego wirusa. ASF 
stanowi poważne zagrożenie dla hodowli trzody chlewnej i może prowadzić do znacznych strat 
ekonomicznych w rolnictwie, a także zagrozić populacji samego dzika. 

Dodatkowo, wzrost liczby dzików może prowadzić do większych szkód w uprawach 
rolnych, co negatywnie wpływa na działalność rolników i gospodarkę rolną. Obecnie rolnicy 
już borykają się z problemami związanymi z niszczeniem plonów przez dziki, a wprowadzenie 
okresu ochronnego tylko pogłębiłoby te trudności. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, uważamy, że wprowadzenie okresu 
ochronnego dla dzika byłoby niekorzystne zarówno dla zdrowia publicznego, jak i dla 
gospodarki rolnej. Apelujemy o ponowne rozważenie tej propozycji i odstąpienie od jej 
realizacji. 
 

 

 

     Z wyrazami Szacunku 

 
 



 
 
 
 
KRAJOWA RADA WIEPRZOWINY (KRW) została powołana na mocy porozumienia z dnia 4 stycznia 2024 r. 

głównych organizacji branżowych oraz doradców i przedstawicieli nauki związanych z sektorem produkcji i 

przetwórstwa trzody chlewnej. Celem działań KRW jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju krajowego 

sektora wieprzowiny opartego na najnowszej wiedzy naukowej i technicznej, w powiązaniu z dobrostanem 

zwierząt, ochroną klimatu oraz środowiska naturalnego, który zapewni wzrost rentowności całego łańcucha 

dostaw i uodpornienia sektora na ryzyka.  

KRW współpracuje z administracją państwową i samorządową, środowiskiem naukowym, mediami oraz innymi 

podmiotami, którym bliskie są deklarowane nasze cele. 

Sygnatariusze: 

 

 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych Solidarność 

/-/ Pełnomocnik Janusz Terka 

 

 

Krajowy Związek Pracodawców Producentów Trzody Chlewnej POLPIG 

/-/ Prezes Aleksander Dargiewicz 

 

 

 

 

Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej POLSUS 

/-/ Prezes Andrzej Kabat 

 

 

 

 

Polski Związek Niezależnych Producentów Świń PZNPŚ 

/-/ Prezes Bogusław Prałat 

 

 

 

WIEPRZ POLSKI 

/-/ Prezes Andrzej Zawistowski 

 

  

Związek Polskie Mięso 

/-/ Prezes Witold Choiński  

 

 

Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego UPEMI  

/-/ Prezes Wiesław Różański 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski 

2. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Mikołaj Dorożała 

3. Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Wojciech 

Wojtyra 

4. Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa dr Aleksander Jakubowski 

 


